
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 5.565.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 
Prot. ISMETT n. 17997 del 26 luglio 2021 

Spett.le  
Euroimmun Italia srl  
Corso Stati Uniti, 4,  
35127 Padova PD 
P. I. 03680250283 
euroimmun.ufficiogare@cert.neispa.com 
 

Palermo, 26 luglio 2021 
 
Oggetto: Rinnovo triennale del contratto di fornitura relativo al lotto di gara n. 2, stipulato in 
esito alla procedura aperta per la fornitura di reagenti e strumentazione occorrenti al 
Laboratorio Analisi di ISMETT (Codice gara 6112158). 
 
Con riferimento alla fornitura in oggetto, e facendo seguito alla Vostra offerta - 06/199 – FV/mb del 18 
giugno 2021, ricevuta al prot. ISMETT n. 15269 del 22 giugno 2021 -  con la presente ISMETT comunica 
all’Impresa in indirizzo la volontà di avvalersi della facoltà di rinnovo prevista dal Capitolato Speciale 
d’Oneri della procedura di gara aperta n. 6112158 e per l’effetto disporre il rinnovo triennale del contratto in 
atto, a tutte le condizioni e modalità stabilite dal predetto Capitolato nonché dalla conseguente 
aggiudicazione come migliorate con la summenzionata offerta Euroimmun, che si allega alla presente. 
 
Il corrispettivo totale massimo per il triennio del presente contratto è pari ad euro 136.873,07 oltre 
IVA, di cui euro 330,00 per oneri interferenziali, così ripartito: 
 

a) Euro 66.233,25 oltre IVA quale canone di noleggio e manutenzione full risk delle strumentazioni fornite a 
noleggio; 
 

b) Euro 70.639,82 oltre IVA per la fornitura reagenti, kit diagnostici e materiali di consumo, nei quantitativi 
stimati presunti indicati nella tabella di cui alla richiesta di offerta prot. ISMETT n. 14837 del 16 giugno 
2021e di seguito riportata:  

 
 

Codice Oracle Prodotto 
Quantità prevista  
nel triennio 

EAIMMU50001 
 

Nuclei cellulari (ANA test totale) cod FA 1510-1005-1 9 

EAIMMU50002 
 

Mosaic Basic Profile 13 B cod FA 1805-1010-13 36 

EAIMMU50003 
 

Endomisio IgA cod FA 1911-1005 A 24 

EAIMMU50004 
 

dsDNA cod FA 1572-1005 3 

EAIMMU50005 
 

Mosaic Granulociti 13 cod FA 1201-1005-13 36 

EAIMMU50006 
 

Isole pancreatiche, (ICA), cervelletto GAD cod FA 1020-1005-3 9 

EAIMMU50007 
 

F-actina cod FA 1651-1005 6 

EAIMMU50008 Antigeni trombociti cod FA 1230-1005 6 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 5.565.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 
EAIMMU50009 
 

Cellule parietali (PCA) cod FA 1360-1005 9 

EAIMMU50010 
 

Cardiolipina (AMA M1) IgG cod EA 1621-9601 G 24 

EAIMMU50011 
 

Cardiolipina (AMA M1) IgM cod EA 1621-9601 M 24 

EAIMMU50012 
 

Beta-2-glicoproteina 1 IgG cod EA 1632-9601 G 24 

EAIMMU50013 
 

Beta-2-glicoproteina 1 IgM cod EA 1632-9601 M 24 

EAIMMU50014 
 

ANA screen cod EA 1590-9601-8 G 9 

EAIMMU50015 
 

Transglutaminasi tissutale (endomisio) IgA cod EA 1910-9601 A 24 

EAIMMU50016 
 

Transglutaminasi tissutale (endomisio) IgG cod EA 1910-9601 G 24 

EAIMMU50017 
 

Gladina (GAF-3X) IgA cod EV 3011-9601 A 12 

EAIMMU50018 
 

Gladina (GAF-3X) IgG cod EV 3011-9601 G 12 

EAIMMU50019 
 

Fattore intrinseco IgG cod EA 1362-9601 G 3 

EAIMMU50020 
 

pANCA mieloperossidasi (MPO) cod EA 1211-9601 G 9 

EAIMMU50021 
 

cANCA proterinasi 3 (PR3-hn-hr) cod EA 1201-9601-2 G 9 

EAIMMU50022 
 

GAD IgG cod EA1022-9601 G 6 

EAIMMU50023 
 

IA-2 IgG cod EA 1023-9601 G 3 

EAIMMU50024 Peptide citrulinato ciclico (CCP) IgG cod EA 1505-9601 G 9 

 
 
I quantitativi dei materiali di consumo di cui alla lettera b) corrispondono ai fabbisogni presunti di ISMETT 
per il periodo di 36 mesi e verranno acquistati come specificato di seguito. 
Precisamente, dei beni di cui alla predetta lettera b) è esclusa la consegna in un'unica soluzione; essi 
dovranno essere consegnati a fronte di ordini singoli che ISMETT di volta in volta emetterà in base alle 
specifiche necessità. I quantitativi ordinati dovranno essere consegnati entro il termine di 5 giorni solari 
dalla ricezione dell’ordine nel luogo di consegna indicato nell’ordine medesimo. 
 
Le fatture relative alle forniture di che trattasi dovranno essere emesse per ogni singola consegna di 
materiali di consumo, e dovranno avere la seguente intestazione: 
 
ISMETT Srl 
Discesa dei Giudici, 4 
90133 Palermo 
Partita IVA n. 04544550827 
 
Sulle fatture devono essere riportati gli estremi del documento di trasporto con il quale sono state consegnate 
le merci fatturate e dovrà inoltre essere indicata la sede di consegna della merce. 
 
I canoni di noleggio, comprensivi di assistenza tecnica e manutenzione full risk, dovranno essere 
fatturati separatamente rispetto ai materiali di consumo e con cadenza trimestrale posticipata. 

           Il CIG del presente rinnovo da inserire nelle fatture è 8848248D3A. 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 5.565.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 
ISMETT provvederà al pagamento delle fatture entro il termine di 60 giorni naturali e consecutivi decorrenti 
dalla data di ricevimento delle stesse, previa verifica di avvenuta regolare esecuzione della fornitura o del 
servizio. 
 
Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F., valido per l’anno 2018, dei 
soggetti interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di 
cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. 
Per effetto del sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT 
direttamente all'Erario. 
Nel predisporre la fattura verso lo scrivente Istituto, voglia pertanto questa Spett.le Impresa tenere 
conto di quanto sopra specificato.  
 
Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione mediante firma digitale all’indirizzo pec 
dell’Ufficio Acquisti di ISMETT acquisti.ismett@pec.it  entro 10 giorni solari dalla ricezione dello stesso. 
 
Unitamente al presente documento, dovrà essere cura dell’Impresa in indirizzo allegare i seguenti 
documenti: 

1) copia del documento di identità valido del sottoscrittore; 
2) l’allegato DUVRI compilato nelle parti di propria competenza e firmato; 
3) documento denominato “PASSOE” rilasciato dal sistema “AVCPASS”; 
4) L’allegata informativa privacy controfirmata per accettazione; 
5) Ricevuta del pagamento del versamento ANAC, qualora dovuto; 
6) La cauzione definitiva nella misura del 10% dell’importo complessivo della fornitura, ai sensi dell’art. 103 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ossia pari ad euro 13.687,30 con scadenza non antecedente al 10 agosto 2024. Tale 
garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore 
principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, II comma, del codice civile, nonché l'operatività 
della garanzia medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. 
 
Il presente affidamento è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. 
Tuttavia, la mancata produzione della documentazione di cui sopra entro il termine e con le modalità sopra 
specificate è da considerare quale condizione risolutiva espressa. Allo stesso modo, il presente affidamento è 
risolutivamente condizionato all’esito positivo delle verifiche sul sistema AVCpass. 
 
Direttore dell’esecuzione del presente contratto è il Dott. Daniele DI Carlo, Responsabile del Laboratorio di 
Patologia clinica, Microbiologia e Virologia di ISMETT; il R.S.P.P. è l’Ing. Antonino Sala, a cui fare 
riferimento per gli aspetti relativi alla sicurezza. Entrambi sono rintracciabili al centralino telefonico di 
ISMETT al n. 091.21 92 111. 
Per chiarimenti circa il contenuto di carattere amministrativo del presente documento, si prega di contattare 
la dott.ssa Costanza Giuffrè, reperibile all’indirizzo e-mail cogiuffre@ismett.edu o al numero di telefono 
091.21 92 552. 
 
Distinti saluti 
 

 
  

F.to Dott. Giuseppe Alongi 
Direttore Amministrazione e Finanza 


